

20 FEB. 2018

003227

## REPERTORIO CHIARIMENTI

Procedura aperta, ai sensi dell'articolo 123, comma 1 e articolo 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura di n. 13 deviatori ferroviari necessari per la realizzazione di un nuovo deposito ferroviario situato nella Sede Territoriale Ferroviaria di Macomer.

Gara n. 6/2018 – CIG 7353818297 - CUP F81E15001610002

\*\*\*\*\*

**SONO DI SEGUITO RIPORTATI DEI CHIARIMENTI, SCATURITI SIA DA RICHIESTE DEI SOGGETTI INTERESSATI SIA DALLA VALUTAZIONE AUTONOMA AZIENDALE. IL REPERTORIO POTRÀ ESSERE AGGIORNATO FINO ALLA DATA DI SCADENZA DELLA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE.**

\*\*\*\*\*

### Chiarimento n. 1

In relazione al documento richiesto dal Disciplinare di gara (pagina 7/16):

**DOCUMENTO 3:** cauzione provvisoria infruttifera, di € 106.400,00, pari al 2% dell'importo posto a base di gara, costituita .....

si precisa che l'importo indicato è **errato**.

**L'importo esatto della cauzione è di € 8.470,00 (2% dell'importo posto a base di gara che, come indicato a pagina 2/16, è pari a € 423.500,00).**

In sede di gara sarà ritenuta, comunque, regolare anche una cauzione provvisoria pari all'importo indicato nel Disciplinare di gara (€ 106.400,00).

### Quesito n. 1

#### Domanda:

In riferimento all'oggetto avremmo bisogno delle seguenti delucidazioni:

la tipologia della cassa di manovra;

#### Risposta:

La cassa di manovra è del tipo manuale.

### Quesito n. 2

#### Domanda:

In riferimento all'oggetto avremmo bisogno delle seguenti delucidazioni:

secondo noi, ma potremmo sbagliarci, c'è un errore nella TAV 04 che non corrisponde alla 03. Le lunghezze degli aghi e contraghi non corrispondono.

#### Risposta:

Effettivamente la tavola 04 non è corretta, al riguardo si fornisce la **tavola 04 revisionata** che annulla e sostituisce la precedente.

b

**Quesito n. 3****Domanda:**

In riferimento alla gara n. 6/2018 procedura aperta per la fornitura di deviatori ferroviari, con la presente siamo a richiedere se le tiranterie debbano essere del tipo a gancio così come previsto per scambi a cerniera elastica e se debbano essere realizzate secondo le specifiche tecniche RFI di riferimento per tale tipologia di materiale: IS 334/72, IS 301/72, IS 715/91.

**Risposta:**

In riscontro al chiarimento richiesto si rappresenta che la tiranteria è del tipo a gancio, da realizzare non necessariamente secondo specifiche tecniche RFI.

**Il Responsabile del Procedimento**

nella fase di affidamento

avv. Salvatore Perra

